
 

 

 
ПОЧЕТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Красноперекопского района Республики Крым 

 

5-е заседание 3 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 

      18  декабря  2024 года                         с. Почетное                                              № 34 

 

О внесении изменений в решение 

Почетненского сельского совета 

Красноперекопского района 

Республики Крым от 18 декабря 

2023 года № 454«О бюджете 

муниципального образования 

Почетненское сельское поселение 

Красноперекопского района 

Республики Крым на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 

годов» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-

ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Почетненское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым, Положением о бюджетном процессе муниципального 

образования Почетненское сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым, утвержденным решением Почетненского сельского совета от 30.08.2019 года 

№799, с учетом внесенных изменений, Почетненский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение Почетненского сельского совета Красноперекопского 

района Республики Крым от 18 декабря 2023 года № 454 «О бюджете муниципального 

образования Почетненское сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»: 

1.1. Изложить пункт 1 решения в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Почетненское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на 2024 

год: 

- общий объем доходов в сумме 18 964 676,63 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 15 075 115,63 рублей, безвозмездные поступления   в   сумме 

3 889 561,00 рублей; 



- общий объем расходов в сумме 28 318 907,29 рублей; 

           - дефицит бюджета на 2024 год в сумме 9 354 230,66 рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

Почетненское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым по 

состоянию на 01 января 2025 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей;»; 

1.2. Изложить пункты 11 решения в новой редакции: 

«11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации бюджетом муниципального образования 

Почетненское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, на 2024 

год в сумме 3 688 561,00 рублей согласно приложению 14 к настоящему решению; на 

плановый период 2025 года в сумме 15 594 749,00 рублей и 2026 года  в сумме 420 126,00 

рублей согласно приложению 15 к настоящему решению.»; 

         1.3.Приложения 1, 4, 6, 8, 10, 14  изложить в новой редакции (прилагаются). 

2. Контроль по выполнению настоящего решения возложить на постоянную депутатскую 

комиссию по бюджету, экономике, местным налогам и сборам. 

3. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном портале Правительства 

Республики Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные 

образования Красноперекопского района, подраздел Почетненское сельское поселение. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования. 

 

Председатель Почетненского сельского совета-глава 

администрации Почетненского сельского поселения                                          М.И.Книга 

 



 
Приложение 1 

к решению Почетненского сельского совета Красноперекопского района 

Республики Крым "О бюджете муниципального образования Почетненское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов" 

от 18 декабря 2023 года "454 

 (В редакции решения Почетненского сельского совета Красноперекопского 

  района Республики Крым от "18"12.2024г. №34) 

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального 

образования Почетненское сельское поселение  Красноперекопского района Республики 

Крым по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора 

государственного управления на 2024 год       

Код Наименование дохода 
Сумма 

(рублей) 

1 2 3 

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 15 075 115,63 

10102010011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов 

от долевого участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в 

виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 

1 110 000,00 

10503010011000110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

737 630,63 

10601030101000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

304 000,00 

10606033101000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

11 604 265,00 

10606043101000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

552 000,00 

10804020011000110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение  нотариальных действий 

9 000,00 

11105025100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

423 800,00 

11105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

284 800,00 



11105325100000120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления сельских 
поселений, государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении земельных 

участков, находящихся в собственности сельских поселений 

20,00 

11109045100000120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

15 800,00 

11302065100000130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

33 800,00 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 889 561,00 

20215001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

642 802,00 

20229999103000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений  (на 

капитальный ремонт объектов муниципальной 

собственности) 

0,00 

20229999103730150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (в части 

обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО) 

799 200,00 

20229999108000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

приобретение и установку теннисных антивандальных 

столов) 

100 000,00 

20230024100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

868,00 

20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов 

347 234,00 

20240014100000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

1 760 260,00 

20249999102222150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (на поощрение 

муниципальных управленческих команд) 

38 197,00 

20705030100000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

201 000,00 

Всего доходов   18 964 676,63 

   Председатель 
Почетненского сельского 
совета-глава 
админстрации 
Почетненского сельского 
поселения 

  

  

  

                                                                     М.И.Книга 
  



 

Приложение  4 

к решению Почетненского сельского совета Красноперекопского района 

Республики Крым "О бюджете муниципального образования Почетненское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов" 

от "18" декабря 2023 года №454 

                                                                                      (В редакции решения Почетненского 

сельского совета Красноперекопского 

                                                                                                   района Республики Крым от "18" 

12.2024г. №34) 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования  

Почетненское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на 

2024 год 

  (рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

источников 

финансирования 

дефицита бюджета 

Наименование кода 

источников финансирования 

дефицита бюджета 

Сумма 

1 2 3 

  ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

9354 230,66 

000 01 00 00 00 00 0000 

000 

ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

9354 230,66 

  в том числе:   

000 01 05 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджетов 

9354 230,66 

000 01 05 00 00 00 0000 

500 

Увеличение остатков 

средств бюджетов 

18964 676,63 

000 01 05 02 00 00 0000 

500 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

18964 676,63 

000 01 05 02 01 00 0000 

510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

18964 676,63 

910 01 05 02 01 10 0000 

510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

18964 676,63 

000 01 05 00 00 00 0000 

600 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

28318 907,29 

000 01 05 02 00 00 0000 

600 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

28318 907,29 



000 01 05 02 01 00 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

28318 907,29 

910 01 05 02 01 10 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

28318 907,29 

Председатель Почетненского сельского совета-глава 

администрации Почетненского сельского поселения                                            М.И.Книга 

 



 

Приложение 6 

к решению Почетненского сельского совета Красноперекопского района 

Республики Крым "О бюджете муниципального образования Почетненское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов" 

от 18 декабря 2023 года №454 

 (В редакции решения Почетненского сельского совета Красноперекопского 

района Республики Крым от "18"12.2024г. №34) 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

Почетненское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на 

2024 год 

Наименование ГРБ

С 

Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

(рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация 

Почетненского сельского 

поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

910         28 318 

907,29 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 

910 01       3 376 

513,60 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

910 01 02     1 039 

316,30 

Программа "Развитие 

муниципального управления 

в Почетненском сельском 

поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

910 01 02 01 0 00 00000   1 019 

786,30 

Расходы по оплате труда в 

рамках программы "Развитие 

муниципального управления 

в Почетненском сельском 

поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" на 

обеспечение деятельности 

председателя Почетненского 

сельского совета-главы 

администрации 

Почетненского сельского 

поселения 

910 01 02 01 0 00 0A110   1 019 

786,30 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

910 01 02 01 0 00 0A110 120 1 019 

786,30 



Непрограммные расходы 910 01 02 10 0 00 00000   19 530,00 

Расходы на поощрение 

муниципальной 

управленческой команды 

910 01 02 10 0 00 75500   19 530,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

910 01 02 10 0 00 75500 120 19 530,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

910 01 04     1 653 

547,36 

Программа "Развитие 

муниципального управления 

в Почетненском сельском 

поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

910 01 04 01 0 00 00000   1 634 

880,36 

Расходы на обеспечение 

функций в рамках программы 

«Развитие муниципального 

управления в Почетненском 

сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» на 

обеспечение деятельности 

администрации 

Почетненского сельского 

поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

910 01 04 01 0 00 00190   490 585,25 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

910 01 04 01 0 00 00190 240 490 445,60 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

910 01 04 01 0 00 00190 850 139,65 

Расходы по оплате труда, в 

рамках программы "Развитие 

муниципального управления 

в Почетненском сельском 

поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» на 

обеспечение деятельности 

администрации 

910 01 04 01 0 00 0Б110   1 144 

295,11 



Почетненского сельского 

поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

910 01 04 01 0 00 0Б110 120 1 144 

295,11 

Непрограммные расходы 910 01 04 10 0 00 00000   18 667,00 

Расходы на поощрение 

муниципальной 

управленческой команды 

910 01 04 10 0 00 75500   18 667,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

910 01 04 10 0 00 75500 120 18 667,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

910 01 06     263 568,00 

Программа "Развитие 

муниципального управления 

в Почетненском сельском 

поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

910 01 06 01 0 00 00000   263 568,00 

Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному 

образованию 

Красноперекопский район 

Республики Крым  на 

осуществления части 

полномочий в соответствии с 

заключенным соглашением 

(по осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля) 

910 01 06 01 0 00 80000   263 568,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

910 01 06 01 0 00 80000 540 263 568,00 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

910 01 07     293 506,05 



Программа "Развитие 

муниципального управления 

в Почетненском сельском 

поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

910 01 07 01 0 00 00000   293 506,05 

Расходы на проведение 

выборов 

910 01 07 01 0 00 20011   293 506,05 

Специальные расходы 910 01 07 01 0 00 20011 880 293 506,05 

Другие общегосударственные 

вопросы 

910 01 13     126 575,89 

Программа "Развитие 

муниципального управления 

в Почетненском сельском 

поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

910 01 13 01 0 00 00000   125 707,89 

Расходы на уплату 

ежегодного членского взноса 

в ассоциацию "Совет 

муниципальных образований 

Республики Крым" 

910 01 13 01 0 00 20003   5 450,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

910 01 13 01 0 00 20003 850 5 450,00 

Расходы по управлению 

муниципальной 

собственности 

910 01 13 01 0 00 20026   120 257,89 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

910 01 13 01 0 00 20026 240 120 257,89 

Непрограммные расходы 910 01 13 10 0 00 00000   868,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления Республики 

Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

ответственности 

910 01 13 10 0 00 71400   868,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

910 01 13 10 0 00 71400 240 868,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

910 02       347 234,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

910 02 03     347 234,00 



Непрограммные расходы 910 02 03 11 0 00 00000   347 234,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений и 

городских округов 

910 02 03 11 0 00 51180   347 234,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

910 02 03 11 0 00 51180 120 305 026,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

910 02 03 11 0 00 51180 240 42 208,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

910 04       173 000,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

910 04 09     26 000,00 

Программа "Благоустройство 

населенных пунктов 

Почетненского сельского 

поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

910 04 09 03 0 00 00000   26 000,00 

Расходы на осуществление 

части полномочий 

Красноперекопского района 

Республики Крым по 

решению вопросов дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения в границах 

населенных пунктов. 

910 04 09 03 0 00 80003   26 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

910 04 09 03 0 00 80003 240 26 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

910 04 12     147 000,00 

Программа "Благоустройство 

населенных пунктов 

Почетненского сельского 

поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

910 04 12 03 0 00 00000   147 000,00 

расходы по оформлению 

земельно-кадастровой 

документации 

910 04 12 03 0 00 20011   147 000,00 



Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

910 04 12 03 0 00 20011 240 147 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

910 05       17 300 

710,93 

Жилищное хозяйство 910 05 01     266 182,00 

Программа "Благоустройство 

населенных пунктов 

Почетненского сельского 

поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

910 05 01 03 0 00 00000   266 182,00 

Расходы по взносам на 

капитальный ремонт общего 

имущества в 

многоквартирных домах в 

отношении помещений, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности, которые 

формируют фонд 

капитального ремонта на 

счете, счетах Регионального 

оператора 

910 05 01 03 0 00 20012   61 830,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

910 05 01 03 0 00 20012 240 61 830,00 

Расходы на управление 

услугами в области 

жилищного хозяйства 

Почетненского сельского 

поселения 

910 05 01 03 0 00 20024   204 352,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

910 05 01 03 0 00 20024 240 204 352,00 

Благоустройство 910 05 03     17 034 

528,93 

Программа "Благоустройство 

населенных пунктов 

Почетненского сельского 

поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

910 05 03 03 0 00 00000   15 663 

965,37 



расходы по уборке 

территории поселения 

910 05 03 03 0 00 20002   2 127 

967,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

910 05 03 03 0 00 20002 240 2 127 

967,00 

мероприятия по 

благоустройству территории 

сельского поселения 

910 05 03 03 0 00 20008   2 525 

603,45 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

910 05 03 03 0 00 20008 240 2 525 

603,45 

Расходы на обустройство 

детских игровых площадок 

910 05 03 03 0 00 20022   3 711 

230,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

910 05 03 03 0 00 20022 240 3 711 

230,00 

Расходы по благоустройству 

спортивных площадок, 

расположенных на 

территории Почетненского 

сельского поселения 

910 05 03 03 0 00 20028   7 299 

164,92 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

910 05 03 03 0 00 20028 240 7 299 

164,92 

Программа "Уличное 

освещение Почетненского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

910 05 03 04 0 00 00000   570 563,56 

Расходы на оплату 

злектроэнергии по уличному 

освещению 

910 05 03 04 0 00 20001   404 200,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

910 05 03 04 0 00 20001 240 404 200,00 

Расходы на осуществление 

технического обслуживания 

наружного освещения в с. 

Почетное 

910 05 03 04 0 00 20002   166 363,56 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

910 05 03 04 0 00 20002 240 166 363,56 



Программа "Формирование 

современной городской среды 

на территории 

муниципального образования 

Почетненское сельское 

поселение 

Красноперекопского района 

Республики Крым " 

910 05 03 05 0 00 00000   800 000,00 

Расходы на благоустройство 

общественных территорий (в 

части обустройства 

контейнерных площадок для 

сбора ТКО) 

910 05 03 05 0 00 М3703   800 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

910 05 03 05 0 00 М3703 240 800 000,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 

910 06       1 734 

260,00 

Охрана объектов 

растительного и животного 

мира и среды их обитания 

910 06 03     1 734 

260,00 

Программа "Благоустройство 

населенных пунктов 

Почетненского сельского 

поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

910 06 03 03 0 00 00000   1 734 

260,00 

Расходы на осуществление 

части полномочий 

Красноперекопского района 

Республики Крым по 

решению вопросов по охране 

окружающей среды (в части 

озеленения населенных 

пунктов Почетненского 

сельского поселения) 

910 06 03 03 0 00 80010   1 734 

260,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

910 06 03 03 0 00 80010 240 1 734 

260,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 910 07       4 275,00 

Профессиональная 

подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

910 07 05     4 275,00 



Программа "Развитие 

муниципального управления 

в Почетненском сельском 

поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

910 07 05 01 0 00 00000   4 275,00 

Расходы на обеспечение 

функций в рамках программы 

«Развитие муниципального 

управления в Почетненском 

сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» на 

обеспечение деятельности 

администрации 

Почетненского сельского 

поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

910 07 05 01 0 00 00190   4 275,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

910 07 05 01 0 00 00190 240 4 275,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

910 08       5 271 

879,00 

Культура 910 08 01     5 271 

879,00 

Программа "Развитие 

культуры в Почетненском 

сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

910 08 01 02 0 00 00000   5 271 

879,00 

Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному 

образованию 

Красноперекопского района 

Республики Крым на 

осуществление полномочий 

по созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселения услугами 

организации культуры 

910 08 01 02 0 00 80001   5 271 

879,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

910 08 01 02 0 00 80001 540 5 271 

879,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 910 10       5 771,60 

Пенсионное обеспечение 910 10 01     5 771,60 



Программа "Развитие 

муниципального управления 

в Почетненском сельском 

поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

910 10 01 01 0 00 00000   5 771,60 

Расходы на выплату доплаты 

к пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим 

муниципальные должности в 

органах местного 

самоуправления 

муниципального образования 

Почетненское сельское 

поселение 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

910 10 01 01 0 00 20016   5 771,60 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

910 10 01 01 0 00 20016 310 5 771,60 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 

910 11       105 263,16 

Массовый спорт 910 11 02     105 263,16 

Программа "Благоустройство 

населенных пунктов 

Почетненского сельского 

поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

910 11 02 03 0 00 00000   105 263,16 

Расходы на приобретение и 

устройство муниципальных 

многофункциональных 

спортивных площадок, 

приобретение имущества в 

муниципальную 

собственность 

910 11 02 03 0 00 S1910   105 263,16 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

910 11 02 03 0 00 S1910 240 105 263,16 

ИТОГО           28 318 

907,29 

       

Председатель Почетненского сельского совета- 

глава админстрации Почетненского сельского поселения                          М.И.Книга                  



Приложение 8 

к решению Почетненского сельского совета Красноперекопского района 

Республики Крым "О бюджете муниципального образования Почетненское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов" 

от 18 декабря 2023 года №454 

 (В редакции решения Почетненского сельского совета Красноперекопского 

района Республики Крым от "18"12.2024г. №34) 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Почетненское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 

год 

Наименование 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 
расходов 

Сумма 

(рублей) 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01       3 376 513,60 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02     1 039 316,30 

Программа "Развитие 

муниципального управления в 

Почетненском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

01 02 01 0 00 

00000 

  1 019 786,30 

Расходы по оплате труда в рамках 

программы "Развитие 
муниципального управления в 

Почетненском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" на обеспечение 

деятельности председателя 

Почетненского сельского совета-

главы администрации Почетненского 

сельского поселения 

01 02 01 0 00 

0A110 

  1 019 786,30 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 01 0 00 

0A110 

100 1 019 786,30 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 01 0 00 

0A110 

120 1 019 786,30 

Непрограммные расходы 01 02 10 0 00 

00000 

  19 530,00 

Расходы на поощрение 

муниципальной управленческой 

команды 

01 02 10 0 00 

75500 

  19 530,00 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 10 0 00 

75500 

100 19 530,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 10 0 00 
75500 

120 19 530,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     1 653 547,36 

Программа "Развитие 

муниципального управления в 

Почетненском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

01 04 01 0 00 

00000 

  1 634 880,36 

Расходы на обеспечение функций в 
рамках программы «Развитие 

муниципального управления в 

Почетненском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» на обеспечение 

деятельности администрации 

Почетненского сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

01 04 01 0 00 
00190 

  490 585,25 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 0 00 

00190 

200 490 445,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 0 00 

00190 

240 490 445,60 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 0 00 

00190 

800 139,65 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 04 01 0 00 

00190 

850 139,65 

Расходы по оплате труда, в рамках 

программы "Развитие 

муниципального управления в 

Почетненском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» на обеспечение 

деятельности администрации 

Почетненского сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

01 04 01 0 00 

0Б110 

  1 144 295,11 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 01 0 00 

0Б110 

100 1 144 295,11 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

01 04 01 0 00 

0Б110 

120 1 144 295,11 

Непрограммные расходы 01 04 10 0 00 

00000 

  18 667,00 

Расходы на поощрение 

муниципальной управленческой 

команды 

01 04 10 0 00 

75500 

  18 667,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 10 0 00 

75500 

100 18 667,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 10 0 00 

75500 

120 18 667,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 
финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     263 568,00 

Программа "Развитие 

муниципального управления в 

Почетненском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

01 06 01 0 00 

00000 

  263 568,00 

Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский район 

Республики Крым  на осуществления 

части полномочий в соответствии с 
заключенным соглашением (по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля) 

01 06 01 0 00 

80000 

  263 568,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 01 0 00 

80000 

500 263 568,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 01 0 00 

80000 

540 263 568,00 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

01 07     293 506,05 

Программа "Развитие 

муниципального управления в 

Почетненском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

01 07 01 0 00 

00000 

  293 506,05 

Расходы на проведение выборов 01 07 01 0 00 

20011 

  293 506,05 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 01 0 00 
20011 

800 293 506,05 

Специальные расходы 01 07 01 0 00 

20011 

880 293 506,05 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13     126 575,89 

Программа "Развитие 

муниципального управления в 

Почетненском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

01 13 01 0 00 

00000 

  125 707,89 



Расходы на уплату ежегодного 

членского взноса в ассоциацию 
"Совет муниципальных образований 

Республики Крым" 

01 13 01 0 00 

20003 

  5 450,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 01 0 00 

20003 

800 5 450,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 13 01 0 00 

20003 

850 5 450,00 

Расходы по управлению 

муниципальной собственности 

01 13 01 0 00 

20026 

  120 257,89 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 01 0 00 

20026 

200 120 257,89 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 01 0 00 

20026 

240 120 257,89 

Непрограммные расходы 01 13 10 0 00 

00000 

  868,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления Республики Крым 

отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в 

сфере административной 

ответственности 

01 13 10 0 00 

71400 

  868,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 10 0 00 

71400 

200 868,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 10 0 00 

71400 

240 868,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       347 234,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     347 234,00 

Непрограммные расходы 02 03 11 0 00 
00000 

  347 234,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений 

и городских округов 

02 03 11 0 00 

51180 

  347 234,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 11 0 00 

51180 

100 305 026,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 11 0 00 
51180 

120 305 026,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 11 0 00 

51180 

200 42 208,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 11 0 00 

51180 

240 42 208,00 



НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       173 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

04 09     26 000,00 

Программа "Благоустройство 

населенных пунктов Почетненского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

04 09 03 0 00 

00000 

  26 000,00 

Расходы на осуществление части 

полномочий Красноперекопского 

района Республики Крым по решению 
вопросов дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения в границах населенных 

пунктов. 

04 09 03 0 00 

80003 

  26 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 03 0 00 

80003 

200 26 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 03 0 00 

80003 

240 26 000,00 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12     147 000,00 

Программа "Благоустройство 
населенных пунктов Почетненского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

04 12 03 0 00 
00000 

  147 000,00 

расходы по оформлению земельно-

кадастровой документации 

04 12 03 0 00 

20011 

  147 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 03 0 00 

20011 

200 147 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 03 0 00 
20011 

240 147 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       17 300 710,93 

Жилищное хозяйство 05 01     266 182,00 

Программа "Благоустройство 

населенных пунктов Почетненского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

05 01 03 0 00 

00000 

  266 182,00 

Расходы по взносам на капитальный 

ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах в отношении 
помещений, находящихся в 

муниципальной собственности, 

которые формируют фонд 

капитального ремонта на счете, 

счетах Регионального оператора 

05 01 03 0 00 

20012 

  61 830,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 03 0 00 

20012 

200 61 830,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 03 0 00 

20012 

240 61 830,00 

Расходы на управление услугами в 

области жилищного хозяйства 

Почетненского сельского поселения 

05 01 03 0 00 

20024 

  204 352,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 03 0 00 

20024 

200 204 352,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 03 0 00 

20024 

240 204 352,00 

Благоустройство 05 03     17 034 528,93 

Программа "Благоустройство 

населенных пунктов Почетненского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

05 03 03 0 00 

00000 

  15 663 965,37 

расходы по уборке территории 

поселения 

05 03 03 0 00 

20002 

  2 127 967,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 00 

20002 

200 2 127 967,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 00 

20002 

240 2 127 967,00 

мероприятия по благоустройству 

территории сельского поселения 

05 03 03 0 00 

20008 

  2 525 603,45 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 00 
20008 

200 2 525 603,45 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 00 

20008 

240 2 525 603,45 

Расходы на обустройство детских 

игровых площадок 

05 03 03 0 00 

20022 

  3 711 230,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 00 

20022 

200 3 711 230,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 00 

20022 

240 3 711 230,00 

Расходы по благоустройству 

спортивных площадок, 

расположенных на территории 

Почетненского сельского поселения 

05 03 03 0 00 

20028 

  7 299 164,92 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 00 

20028 

200 7 299 164,92 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 00 

20028 

240 7 299 164,92 



Программа "Уличное освещение 

Почетненского сельского поселения 
Красноперекопского района 

Республики Крым" 

05 03 04 0 00 

00000 

  570 563,56 

Расходы на оплату злектроэнергии по 

уличному освещению 

05 03 04 0 00 

20001 

  404 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 04 0 00 

20001 

200 404 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 04 0 00 

20001 

240 404 200,00 

Расходы на осуществление 

технического обслуживания 

наружного освещения в с. Почетное 

05 03 04 0 00 

20002 

  166 363,56 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 04 0 00 
20002 

200 166 363,56 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 04 0 00 

20002 

240 166 363,56 

Программа "Формирование 

современной городской среды на 

территории муниципального 
образования Почетненское сельское 

поселение Красноперекопского 

района Республики Крым " 

05 03 05 0 00 

00000 

  800 000,00 

Расходы на благоустройство 
общественных территорий (в части 

обустройства контейнерных 

площадок для сбора ТКО) 

05 03 05 0 00 
М3703 

  800 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 05 0 00 

М3703 

200 800 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 05 0 00 

М3703 

240 800 000,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 

06       1 734 260,00 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 

06 03     1 734 260,00 

Программа "Благоустройство 

населенных пунктов Почетненского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

06 03 03 0 00 

00000 

  1 734 260,00 

Расходы на осуществление части 

полномочий Красноперекопского 

района Республики Крым по решению 

вопросов по охране окружающей 

среды (в части озеленения 

населенных пунктов Почетненского 
сельского поселения) 

06 03 03 0 00 

80010 

  1 734 260,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 03 03 0 00 
80010 

200 1 734 260,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 03 03 0 00 

80010 

240 1 734 260,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       4 275,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

07 05     4 275,00 

Программа "Развитие 

муниципального управления в 

Почетненском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

07 05 01 0 00 

00000 

  4 275,00 

Расходы на обеспечение функций в 

рамках программы «Развитие 

муниципального управления в 

Почетненском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» на обеспечение 

деятельности администрации 

Почетненского сельского поселения 
Красноперекопского района 

Республики Крым 

07 05 01 0 00 

00190 

  4 275,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 01 0 00 

00190 

200 4 275,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 01 0 00 

00190 

240 4 275,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       5 271 879,00 

Культура 08 01     5 271 879,00 

Программа "Развитие культуры в 
Почетненском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

08 01 02 0 00 
00000 

  5 271 879,00 

Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопского района 

Республики Крым на осуществление 
полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами 

организации культуры 

08 01 02 0 00 

80001 

  5 271 879,00 

Межбюджетные трансферты 08 01 02 0 00 

80001 

500 5 271 879,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 02 0 00 

80001 

540 5 271 879,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       5 771,60 

Пенсионное обеспечение 10 01     5 771,60 

Программа "Развитие 

муниципального управления в 

Почетненском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

10 01 01 0 00 

00000 

  5 771,60 



Расходы на выплату доплаты к 

пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные 

должности в органах местного 

самоуправления муниципального 

образования Почетненское сельское 

поселение Красноперекопского 

района Республики Крым 

10 01 01 0 00 

20016 

  5 771,60 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 01 01 0 00 

20016 

300 5 771,60 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

10 01 01 0 00 
20016 

310 5 771,60 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

11       105 263,16 

Массовый спорт 11 02     105 263,16 

Программа "Благоустройство 

населенных пунктов Почетненского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

11 02 03 0 00 

00000 

  105 263,16 

Расходы на приобретение и 

устройство муниципальных 

многофункциональных спортивных 

площадок, приобретение имущества в 

муниципальную собственность 

11 02 03 0 00 

S1910 

  105 263,16 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 03 0 00 
S1910 

200 105 263,16 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 03 0 00 

S1910 

240 105 263,16 

ВСЕГО РАСХОДОВ         28 318 907,29 

      
Председатель Почетненского 
сельского совета-глава 
админстрации Почетненского 
сельского поселения 

     

     

     

   
М.И.Книга 

  



 

Приложение 10 

к решению Почетненского сельского совета Красноперекопского района 

Республики Крым "О бюджете муниципального образования Почетненское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов" 

от 18 декабря 2023 года №454 

 (В редакции решения Почетненского сельского совета Красноперекопского 

района Республики Крым от "18__"12._2024г. №_34______) 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Почетненское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым по целевым 

статьям, группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2024 год 

Наименование Код 

целево

й 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расходо

в 

Код 

раздел

а 

Код 

подраздел

а 

Сумма 

(рублей) 

Программа "Развитие 

муниципального управления в 

Почетненском сельском 

поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

01 0 00 

00000 

      3 347 495,20 

Расходы на обеспечение 

функций в рамках программы 

«Развитие муниципального 

управления в Почетненском 

сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» на 

обеспечение деятельности 

администрации Почетненского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым (иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 0 00 

00190 

240 01 04 490 445,60 



Расходы на обеспечение 

функций в рамках программы 

«Развитие муниципального 

управления в Почетненском 

сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» на 

обеспечение деятельности 

администрации Почетненского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым (иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 0 00 

00190 

240 07 05 4 275,00 

Расходы на обеспечение 

функций в рамках программы 

«Развитие муниципального 

управления в Почетненском 

сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» на 

обеспечение деятельности 

администрации Почетненского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым (уплата 

налогов, сборов и иных 

платежей) 

01 0 00 

00190 

850 01 04 139,65 

Расходы по оплате труда в 

рамках программы "Развитие 

муниципального управления в 

Почетненском сельском 

поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" на 

обеспечение деятельности 

председателя Почетненского 

сельского совета-главы 

администрации Почетненского 

сельского поселения (расходы 

на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

01 0 00 

0A110 

120 01 02 1 019 786,30 



Расходы по оплате труда, в 

рамках программы "Развитие 

муниципального управления в 

Почетненском сельском 

поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» на 

обеспечение деятельности 

администрации Почетненского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" (расходы 

на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

01 0 00 

0Б110 

120 01 04 1 144 295,11 

Расходы на уплату ежегодного 

членского взноса в 

ассоциацию "Совет 

муниципальных образований 

Республики Крым" (уплата 

налогов, сборов и иных 

платежей) 

01 0 00 

20003 

850 01 13 5 450,00 

Расходы на проведение 

выборов (специальные 

расходы) 

01 0 00 

20011 

880 01 07 293 506,05 

Расходы на выплату доплаты к 

пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности в органах местного 

самоуправления 

муниципального образования 

Почетненское сельское 

поселение 

Красноперекопского района 

Республики Крым (публичные 

нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

01 0 00 

20016 

310 10 01 5 771,60 

Расходы по управлению 

муниципальной собственности 

(иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 0 00 

20026 

240 01 13 120 257,89 



Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский район 

Республики Крым  на 

осуществления части 

полномочий в соответствии с 

заключенным соглашением 

(по осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля) (иные 

межбюджетные трансферты) 

01 0 00 

80000 

540 01 06 263 568,00 

Программа "Развитие 

культуры в Почетненском 

сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

02 0 00 

00000 

      5 271 879,00 

Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопского района 

Республики Крым на 

осуществление полномочий по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселения услугами 

организации культуры (иные 

межбюджетные трансферты) 

02 0 00 

80001 

540 08 01 5 271 879,00 

Программа "Благоустройство 

населенных пунктов 

Почетненского сельского 

поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

03 0 00 

00000 

      17 942 670,53 

расходы по уборке территории 

поселения (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 

20002 

240 05 03 2 127 967,00 

мероприятия по 

благоустройству территории 

сельского поселения (иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 

20008 

240 05 03 2 525 603,45 



расходы по оформлению 

земельно-кадастровой 

документации (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 

20011 

240 04 12 147 000,00 

Расходы по взносам на 

капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных 

домах в отношении 

помещений, находящихся в 

муниципальной 

собственности, которые 

формируют фонд 

капитального ремонта на 

счете, счетах Регионального 

оператора (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 

20012 

240 05 01 61 830,00 

Расходы на обустройство 

детских игровых площадок 

(иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 

20022 

240 05 03 3 711 230,00 

Расходы на управление 

услугами в области 

жилищного хозяйства 

Почетненского сельского 

поселения (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 

20024 

240 05 01 204 352,00 

Расходы по благоустройству 

спортивных площадок, 

расположенных на территории 

Почетненского сельского 

поселения (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 

20028 

240 05 03 7 299 164,92 



Расходы на осуществление 

части полномочий 

Красноперекопского района 

Республики Крым по решению 

вопросов дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения в границах 

населенных пунктов. (иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 

80003 

240 04 09 26 000,00 

Расходы на осуществление 

части полномочий 

Красноперекопского района 

Республики Крым по решению 

вопросов по охране 

окружающей среды (в части 

озеленения населенных 

пунктов Почетненского 

сельского поселения) (иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 

80010 

240 06 03 1 734 260,00 

Расходы на приобретение и 

устройство муниципальных 

многофункциональных 

спортивных площадок, 

приобретение имущества в 

муниципальную 

собственность (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 

S1910 

240 11 02 105 263,16 

Программа "Уличное 

освещение Почетненского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

04 0 00 

00000 

      570 563,56 

Расходы на оплату 

злектроэнергии по уличному 

освещению (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 00 

20001 

240 05 03 404 200,00 



Расходы на осуществление 

технического обслуживания 

наружного освещения в с. 

Почетное (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 00 

20002 

240 05 03 166 363,56 

Программа "Формирование 

современной городской среды 

на территории 

муниципального образования 

Почетненское сельское 

поселение 

Красноперекопского района 

Республики Крым " 

05 0 00 

00000 

      800 000,00 

Расходы на благоустройство 

общественных территорий (в 

части обустройства 

контейнерных площадок для 

сбора ТКО) (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 00 

М3703 

240 05 03 800 000,00 

Непрограммные расходы 10 0 00 

00000 

      39 065,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления Республики 

Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

ответственности (иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 0 00 

71400 

240 01 13 868,00 

Расходы на поощрение 

муниципальной 

управленческой команды 

(расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

10 0 00 

75500 

120 01 02 19 530,00 

Расходы на поощрение 

муниципальной 

управленческой команды 

(расходы на выплаты 

персоналу государственных 

10 0 00 

75500 

120 01 04 18 667,00 



(муниципальных) органов) 

Непрограммные расходы 11 0 00 

00000 

      347 234,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений и 

городских округов (расходы 

на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

11 0 00 

51180 

120 02 03 305 026,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений и 

городских округов (иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 0 00 

51180 

240 02 03 42 208,00 

ИТОГО         28 318 907,29 

      

Председатель Почетненского сельского совета- 

глава админстрации Почетненского сельского поселения М.И.Книга 

 

 



 

Приложение 14 

к решению Почетненского сельского совета                                                                                                                                                             

Красноперекопского района Республики Крым 

"О бюджете мунипального образования 

Почетненское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов"                                                                                                                                   

от 18 декабря 2023 года №454 

(В редакции решения Почетненского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым  

                                                                                                              от «18»12.2024г.№34) 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетом муниципального образования 

Почетненское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, на 

2024 год 

       

Наименование сумма (рублей) 

1 2 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

642 802,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (в 

части обустройства контейнерных площадок для 

сбора ТКО) 

799 200,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

приобретение и установку теннисных 

антивандальных столов)  

100 000,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

868,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

1 760 260,00 



Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (на поощрение 

муниципальных управленческих команд) 

38 197,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

347 234,00 

Итого: 3 688 561,00 

Председатель Почетненского сельского совета-глава 

администрации Почетненского сельского поселения М.И.Книга 

 

 


